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Urządzenie do zawieszania odważników włącznikowych w wadze
analitycznej równoramiennej ze stałym obciążeniem

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do za¬
wieszania odważników włącznikowych w wadze
analitycznej równoramiennej ze stałym obciąże¬
niem.

W wadze analitycznej równoramiennej, ze stałym
obciążeniem szalka ładunkowa i odważniki włącz-
nikowe zawieszone są na jednym ramieniu belki
i zrównoważone stałym obciążeniem drugiego ra¬
mienia. Ważenie odbywa się tu metodą podsta¬
wienia, a więc po umieszczeniu ładunku na szal¬
ce, belka zostaje sprowadzona do położenia równo¬
wagi przez wyłączenie odpowiedniej części zawie¬
szonych odważników. Suma zdjętych z wieszaka
odważników jest miarą ważonego ładunku.

Włączanie i wyłączanie odważników w czasie
procesu ważenia odbywa się za pomocą mechaniz¬
mu krzywkowo-dźwigniowego, w którym na każdy
odważnik przypada osobna krzywka poruszająca
dźwignią, przy czym poszczególne krzywki po¬
łączone są w zespoły, wprawiane w ruch osobno
dla każdej dekady odważników.

Odważniki włącznikowe o większej masie (naj¬
częściej powyżej 5 gramów) składają się z dwóch
ciężarków o równej masie, które zawieszone są
parami w jednakowej odległości i symetrycznie w
stosunku do osi wieszaka. Dla każdej dekady tych
odważników niezbędne są zatem dwa zespoły krzy¬
wek, umieszczonych na oddzielnych wałkach, po
obu stronach wieszaka, ale obracających się równo¬
cześnie. W tym celu wałki te połączone są ze sobą

za pośrednictwem szeregu kół zębatych (nie po¬
kazanych na rysunku).

Urządzenie takie jest skomplikowane, zajmuje
wiele miejsca i nie zapewnia równoczesnego opa¬
dania każdej pary odważników, na skutek różnicy
w ustawieniu poszczególnych krzywek oraz luzów
występującyh w przekładni zębatej.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia,
które zapewni równoczesne opadanie każdej pary
odważników przy prostej konstrukcji mechanizmu
krzywkowo-dźwigniowego.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie dla
każdej pary odważników, dźwigni o dwóch ramio¬
nach równoległych z osią obrotu umieszczoną
blisko jednych końców ramion, przy czym na dru¬
gich końcach ramion opierają się pręty wyłącza¬
jące, a tylko jedno ramię dźwigni jest podparte
końcem dźwigni układu krzywkowo-dźwigniowego.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykła¬
dzie wykonania przedstawionym na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia urządzenie w widoku
z przodu, a fig. 2 przedstawia urządzenie w widoku
z boku.

Na wieszaku 1 zawieszone są dwa ciężarki 2 i 2'
25 o jednakowej masie stanowiące jedną parę odważ¬

ników włącznikowych. Dźwignia o dwóch ramio¬
nach 5, 5' równoległych i połączonych ze sobą
umocowana jest obrotowo na osi 6 w pobliżu jed¬
nych końców ramion. Na drugich końcach ramion
5, 5' opierają się pręty 4 wyłączające, które na
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wygiętej części posiadają uchwyty 3/ 3' do zawie¬
szania unoszonych ciężarów 2, 2\

Jedno z ramion dźwigni 5 lub 5' podparte jest
końcem dźwigni układu krzywkowo-dźwigniowe-
go. Przy obrocie krzywki 7 nastąpi podniesienie
lub opuszczenie równoległych ramion dźwigni 5, 5'
w wyniku czego oba ciężarki 2, 2' będą równocześ¬
nie włączone (zawieszone na wieszaku 1) lub wy¬
łączone (zdjęte z wieszaka 1).

Za is trze żenią patentowe

1. Urządzenie do zawieszania odważników włącz-
nikowych w wadze analitycznej równoramiennej ze
stałym obciążeniem, której szalka ładunkowa i od¬

ważniki włącznikowe zawieszone są na tym sa¬
mym nożu i zrównoważone stałym obciążeniem za¬
wieszonym na nożu znajdującym się na drugim
ramieniu belki, a odważniki włączane są układem

5 krzywkowo-dźwigniowym według patentu Nr 52404,.
znamienne tym, że posiada dla każdej pary od¬
ważników dźwignię o dwóch ramionach (5, 5')
równoległych, z osią obrotu (6) umieszczoną blisko
jednych końców ramion, przy czym na drugich

10 końcach ramion opierają się pręty (4, 4') wyłącza¬
jące, a tylko jedno ramię dźwigni jest podparte
końcem dźwigni układu krzywkowo-dźwigniowego.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że dźwignia o dwóch ramionach (5, 5') wykonana

15 jest z jednego pręta i wygięta w kształcie lite¬
ry „U".
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